IL 

Gründung des Bistums Brunn Rom 1777 XII 5 

Transsumt in AVA Kultus, 32 ad 17 v. J. 1778 

In Nomine Domini. Amen. 

Cunctis ubique pateat evidenter et sit notum, quod anno a nativitate Domini 
Nostri lesu Christi MDCCLXXVII, die vero X I I I mensis decembris, pontificatus 
autem Sanctissimi Domini Nostri, Domini Pii, Divina Providentia Papae VI., anno 
eius tertio, ego officialis deputatus infrascriptus vidi et legi quasdam literas Aposto-
licas sub plumbo more Romane Curie expeditas, tenoris sequentis videlicet 
Pius Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Inter plurima 
Apostolici ministerii curas, quibus undique premimur, episcopatus erigere ac novos 
in ecclesia Dei pastores animarum instituere, maximě, si ad id regalium persona-
rum dextera comitetur auxilii cura excellentior, ac studium nostrum precipvum 
esse proeul dubio censemur, per quod orthodoxa religio propagatur, augetur, christi-
fidelibus spiritualia vere obveniunt auxilia, e medio, si que sint, tolluntur incom-
moda, et catholica ecclesia, Christi sponsa, novum in dies splendorem suseipit atque 
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ornamentům. Cum itaque nuper charissima in Christo filia nostra Maria Theresia, 
imperatrix vidua ac Bohemie et Hungarie regina Apostolica et Moravie marchio-
nissa, nobis exposuerit, quod ad augenda utiliusque ordinanda spiritualia populo-
rum sibi a Deo concreditorum subsidia non alia id ratione in Bohemie huiusmodi 
regno ac in Moravia prefata et Silesie Superioris parte certius ac facilius quam 
per Pragensis et Olomucensis respective diecesum nimie amplitudinis imminutionem 
et novarum respective sedům episcopalium erectionem obtineri potest quodque, 
si ob nimis amplos eiusdem, scilicet diecesis Olomucensis, fines, in qua quingente 
et vigintiquinque numerantur parecie, una Brunensis in supradicta Moravia, ex 
nunc, ut infra, et altera cathedrales ecclesie Oppaviensis in Silesia Superioři pre
fata, suis loco et tempore, etiam ut infra, respectiue erigerentur et instituerentur, 
illas tamen pro cathedralis ecclesie Olomucensis, per nos hodie perpetuo suppresse 
et extincte et in ecclesiam metropolitanam Olomucensem itidem perpetuo erecte 
et institute, suffraganeis assignando, ex hoc profecto imminutis equa ratione spatijs 
vinee Domini excolende, numerus deinceps cultorum sufficeret eorumque presen-
tior et exactior animarum christifidelium esset cura, que eo magis redditur neces-
saria, quo viciniores in proximis Hungarie et Silesie predictarum finibus heterodoxi 
existunt, proindeque ab ipsa Maria Theresia imperatrice et regina